
 2023年1⽉25⽇ 
 ケルビトフットサルクラブ 

 ⾼⽥幸⼀ 

 ジュニアフットサルリーグ2023年度 
 ご協賛について（ご協⼒依頼） 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 はじめまして、私たちは9歳以下のジュニアフットサルリーグを運営しておりますケル 

 ビトフットサルクラブの⾼⽥と申します。 
 さて、「9歳以下のジュニアフットサルリーグ」が来たる2023年4⽉より、1年間に渡 

 り、サルンボフットサルピエリ守⼭、ヒラケルフットサルコートにて開催されます。 
 当リーグは、サッカーの試合機会の少ない9歳以下の⼦供たちの為に、プロのような年 

 間を通じて⽬標に向かい続け、仲間と切磋琢磨し、将来社会に出て活躍する為のトレーニ 
 ングの場をと、1年半前の2021年10⽉に京都にて⽴ち上がりました。 

 世界で活躍するサッカー選⼿のほとんどが「サッカーで⼤事なことを幼少期のフットサ 
 ルで学んだ」と⼝を揃えて⾔っています。しかし⽇本にはまだまだフットサルを経験でき 
 る場が枯渇しています。 

 フットサルを経験したいけど出来る環境がない――。フットサルに限らず今は公園でも 
 「ボール遊び禁⽌」と注意書きが貼られている場所が激増し、⼦供達はフットサルどころ 
 かただ遊ぶ場所さえもなくなり、友達と遊ぶ空間・友達と過ごす時間・友達と呼べる仲間 
 の「３つの間」が失われてきています。 

 当リーグは、そんな社会的な問題を解決できる存在です。 
 ⾃分の住んでいる地域で、年間を通じて、仲間と⼀緒に切磋琢磨出来る環境を提供しま 

 す。1⼈1⼈の⼒は⼩さくとも、1⼈1⼈が結集すれば⼤きな⼒を⽣みそんな環境を作り出す 
 ことができております。2020年のコロナ禍以降、⼦供達のスポーツが出来る場は激減し、 
 スポーツ好きな⼦どもがスポーツの出来ない⽇々が続きました。 

 当リーグを通じて、⼦供達のスポーツ環境を増やし「⽇本サッカー界の希望」となる⼦ 
 供達のフットサル環境にお⼒添えをいただければ幸いでございます。 

 当リーグの参加の⽅々からは、トーナメントの⼤会とは違い、勝っても負けても次があ 
 り、みんなが沢⼭の試合経験を積めると⼤好評をいただいております。 

 またリーグの盛り上がりに華を添えるべく、キッズダンスパフォーマンスやテレビ局の 
 取材、各協賛企業様の出店など、⼦供達の為にと協⼒いただける⽅々も集まってきて⽇本 
 最⼤級のリーグとなって参りました。 

 2021.2022シーズンは個別指導のゴールフリー様にご協賛いただき「ウカルちゃんリーグ 
 (ゴールフリーのマスコットの名前)」とネーミングライツをしていただきました。 

 つきましては、当リーグに参加の⼦供達の未来、地域の未来の為にも、出費多端のおり 
 誠に恐縮ではございますが、本趣旨をご理解の上、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げ 
 ます。 

 敬 具 

 ＝＝＝＝フットサルリーグについて＝＝＝＝ 
 1.  開催規模 

 年間12節⽉1回開催のフットサルのリーグ戦 
 対象は⼩学校3年⽣以下の⼦供達 
 1⽇200名ほどの選⼿が参加 ※保護者含めると300名ほどに 



 2.  開催場所 
 サルンボフットサル（滋賀県守⼭市） 

  ヒラケル（滋賀県⽐良市） 
  基本的には⽉1回の開催を予定しております。 

 3.  開催⽬的 
  年間を通じてリーグ戦を戦える場を設け、⼦供達の技術の向上、チーム⼒の向上、 
 メンタル⾯の成⻑に貢献する。 
  当リーグでの経験を通じて、社会に出ても活躍する⼈材を育成する。 

 ＝＝＝＝スポンサーメリット＝＝＝＝ 
 下記協賛内容についてご確認ください。 

 ゴールドスポンサー 年間30万円 1社限定枠 
 ・リーグ名にネーミングライツの権利 例）「○○」リーグ 
 ・開催施設にバナー広告 ※1年間 
 ・開幕節、表彰式、イベント開催⽇に特別御来賓のご招待 
 ・リーグ開催時にブース出店が可能 ※1年間有効 
 ・施設利⽤ご優待チケット進呈 
 ・記念品、ポスターの進呈 
 ・HPロゴ＆リンク掲載、SNSにてロゴ紹介 
 ・参加者へ御社PR資料を配布 年2回 

 シルバースポンサー 年間10万円 5社限定枠 
 ・開催施設にバナー広告 ※1年間 
 ・開幕節、表彰式、イベント開催⽇に特別御来賓のご招待 
 ・リーグ開催時にブース出店が可能 ※1年間有効 
 ・施設利⽤ご優待チケット進呈 
 ・記念品、ポスターの進呈 
 ・HPロゴ＆リンク掲載、SNSにてロゴ紹介 
 ・参加者へ御社PR資料を配布 年2回 

 ブロンズスポンサー 年間5万円 
 ・記念品、ポスターの進呈 
 ・HPロゴ＆リンク掲載、SNSにてロゴ紹介 
 ・参加者へ御社PR資料を配布 年2回 

 リーグスポンサー 年間3万円 
 ・HPロゴ＆リンク掲載、SNSにてロゴ紹介 
 ・参加者へ御社PR資料を配布 年2回 

 全スポンサー 
 ・メイン会場に設置するボードにロゴを掲載いたします。（下記の順にロゴのサイズが⼩ 



 さくなります。） 
 ゴールド → シルバー → ブロンズ → リーグ 
 ※2023年2⽉末までにお申し込みを頂いた⽅が掲載の対象となります。 

 ＝＝＝＝申込⽅法＝＝＝＝ 
 別紙申込書に、必要事項をご記⼊の上 
 「ケルビトフットサルクラブ ウカルちゃんリーグ係」までご送付ください。申込書を記 
 ⼊し写真を撮っていただき（MAIL︓kerubito@chime.ocn.ne.jp）まで送信いただいても受 
 付致します。後⽇、担当者よりご連絡させていただきます。 

 お問い合わせ先 
 ケルビトフットサルクラブ 

 ⾼⽥幸⼀ 
 〒615-8157 京都市⻄京区樫原芋峠28-1 

 TEL 075-333-3282 / 090-4473-7145 
 MAIL   kerubito@chime.ocn.ne.jp 

mailto:kerubito@chime.ocn.ne.jp

